
令和８年１月５日 

八戸地域企業 各位 

（公財）八戸地域高度技術振興センター 

                                  理事長  熊 谷  雄 一 

 

新春の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より当センターの運営につきまし

て格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当センターでは、八戸地域の企業様を支援する公益財団として人材育成/連携/研究開発の各支援並びに情

報提供を行っております。今年度も地域企業の皆様の現状や問題点等をお聞きした上で、（地独）青森県産業

技術センター八戸工業研究所をはじめ関係支援機関の協力を得、令和８年度の取り組みや企画策定の参考、

並びに企業様の課題解決に向けての支援を行うため、下記のとおりアンケートを実施させていただくもので

ございます。ご多用のところとは存じますが何卒ご協力下さいますよう、お願い申し上げます。   

 

記 

 

対     象：主に八戸地域に事業所を置く企業など 

設問について：設問数：２６問（選択式１１問、記述式１５問） 

                     このうち回答必須設問は、選択式の１１問です。 

（設問は４セクションで１～１４番までございます） 

アンケート内容：下記 URL または右記二次元コードよりアクセスしご回答願います    

（google フォーム）。または当センターのホームページにて当案 

内を開いていただくと下記アドレスがリンクされているので、こ 

ちらからもアクセス可能です。 

https://forms.gle/pZbwHuAqfLeSopwh6 

締     切：令和８年１月２２日（木） 

連 携 ・ 協 力：（地独）青森県産業技術センター八戸工業研究所（以下、八工研）  

         https://www.aomori-itc.or.jp/soshiki/kou_hachinohe/ 

（主に項番８～１０－１「製造業等における生産性や人材不足などものづくりに関する課 

題」の支援になります） 

備     考：（１）ご回答者様については可能な限り、経営者、または会社の全体的な管理・運営を担 

う責任者等にお願いします。  

（２）ご回答は当アンケートの目的以外には使用しません。 

           ・ただしご回答いただいた課題や要望への対応、これらに基づいた企画立案等にお 

いて当センターおよび八工研、必要に応じて八戸地域支援機関等と情報共有・連 

携しながら対応させていただく場合がございます。八工研を除く他支援機関との 

情報共有を控えてほしい場合は最終設問にその旨ご記入ください。 

・アンケートにご回答いただいた企業様には、集計結果・傾向等を送付します。 

            （記述式設問の回答は企業様個々のご事情も含まれる可能性があり除きます） 

以 上 

 

八戸地域高度技術振興センター 
お問い合わせ:（公財）八戸地域高度技術振興センター 

【電 話】（0178）21-2131 

【メール】hc21@hachinohe-ip.co.jp 

https://forms.gle/pZbwHuAqfLeSopwh6
https://www.aomori-itc.or.jp/soshiki/kou_hachinohe/

